

福建启动“金融知识普及月”活动

将围绕普及基础金融知识、宣传红色金融史等六个方面内容,利用数字化技术进行宣传



海都记者
吴臻

近日,福建多部门联合启动“金融知识普及月 金融知识进万家 争做理性投资者 争做金融好网民”活动。从2013年开始,中国人民银行在每年9月固定开展全国性的“金融知识普及月”活动,今年已是第八年了。



“一老一少”为重点人群 加强金融知识普及

今年,福建银保监局联合人民银行福州中心支行、福建证监局、福建省网信办、福建省地方金融监管局共同组织此次活动,以基础金融知识较为薄弱

的“一老一少”为重点人群,引导全辖银行保险机构强化对老年人和在校生的金融知识普及教育,同时,大力宣传红色金融史。开设福建银行业保险

业“金融知识普及教育云展厅”,设置“长者学堂”“星火学堂”“防范金融诈骗”等入口,对不同类群金融消费者进行有针对性的教育宣传。同时针对不良代理投诉举

报,围绕防范诈骗及个人信息泄露风险、倡导依法理性维权、保护消费者合法权益等角度持续开展消费者金融知识宣传,发布相关典型案例和风险提示。

倡导理性投资和合理借贷 远离非法金融活动

据悉,本次活动倡导理性投资和合理借贷,远离非法金融活动,引导金融消费者和投资者自觉抵制网上金融谣言和金融负能量,共

建清明网络空间。活动内容涵盖六个方面:注重金融素养提升,普及基础金融知识;积极宣传红色金融史;突出理性投资和合理借贷

等宣传教育重点;加强教育服务,保护投资者合法权益;弘扬金融正能量,争做金融好网民;加强风险提示,防范非法金融活动。

福建省教育厅参加了本次联合部署行动,面向在校大学生部署线上专题宣传,组织金融知识进高校、进乡村、服务老年群体等专场宣传。

“八闽保”将港澳台同胞纳入参保范围

记者从福建省地方金融监督管理局获悉,为进一步深化两岸融合发展,针对在闽港澳台同胞对于普惠型补充医疗保险的迫切需求,平安养老福建分公司先行先试,在合规经营的基础上积极创新产品,2021年首期普惠型互联网补充医疗保险“八闽保”将可参保

人群范围扩大至在闽港澳台人士,并充分考虑港澳台人士没有大陆居民身份证等问题,修改相关参保条件,只需使用港澳台居住通行证、台胞证、护照等证件就可便捷通过“八闽保”公众号进行线上投保,让同步参保国内医保的台胞可以享受普惠型补充医疗保

险产品的同等待遇。截至今年首期“八闽保”生效日,共计202名港澳台同胞投保了“八闽保”,提供风险保障共计8.5亿元。其中在福建省内福州、泉州、莆田、宁德、漳州5个地市共计36名台胞使用台胞证成功投保,为在闽台胞提供住院医疗保险和特定

药品保险等风险保障共计1.5亿元。

(吴臻)

福建中英人寿金融联合宣教月系列①

电子投保“五注意”,明白选择更安心

近年来,随着互联网保险业务的蓬勃发展和消费者对保险认知的不断提升,越来越多的消费者选择电子方式投保。但部分消费者在享受电子投保便捷服务的时候,却忽略了一些应该引起注意的事项,为出险理赔埋下了纠纷隐患。在2021年“金融知识普及月”到来之际,中英人寿福建分公司提醒广大消费者:电子投保“五注意”,明白选择更安心。

一要认清资质验明正身。互联网保险业务必须是持牌保险机构通过互联网渠道开展的保险经营活动,要注意选择正规保险机构的产品。

二要不被“高息”诱惑。不随意向可疑网

站提供个人信息。要合理评估自身需求,选择符合自身实际保障需要的保险产品。

三要认真阅读保险条款并如实告知自身情况。注意查阅产品介绍、认真阅读保险条款,联系官方客服详细询问清楚。

四要慎重对待电子签名。电子签名或反馈的验证码具有确认投保意愿的法律意义,应像对待手签姓名一样慎重,避免盲目投保。

五要投保后再次确认保单。查询保单是否真实有效,如有疑问可联系保险机构,确保对条款理解无误。此外,保险期间为一年期以上的人身保险产品设有犹豫期,除合同另有约定外,犹豫期内投保人可以无条件解除保险合同。

海峡都市报

分类广告

2021年9月6日

0591-87811583

白蚁防治

白蚁专线 ★ 87601116

收购邮票

诚信收购邮票,纪念钞等 13400577737

装饰装修

恒迈装饰

装修两年免息分期,毛坯房设计装修,室内设计装修,旧房翻新 15060009364

人文服务

找对象到缘润圆

0591-87515527 ♥♥ 18558827218

西湖大门口闽发西湖广场2号楼501

声明公告

福州市鼓楼区泰坤花园小区业主委员会遗失工行开户许可证,账号:1402023209600338516,核准号:J3910022676202 声明作废。

晋安区法院何琦,遗失执行公务证,证件编号 35071051,声明作废

经营者张瀚遗失福州市鼓楼区工商行政管理局 2013 年 3 月 28 日核发的个体工商户营业执照副本,注册号:350102600237114,名称:福州市鼓楼区莫凡服装店,特此声明作废。

闽侯县上街达令虎餐饮店遗失闽侯县市场监督管理局 2020 年 06 月 08 日核发的食品经营许可证副本,编号:JY23501210095166,声明作废。

搬家服务

祥安搬家 87505080 家具空调安装 老牌好日子 833 575 78 拆装家具

“讲文明 树新风”公益广告

和諧

和谐源于“真诚沟通”

和♥諧

和谐源于“爱心奉献”

和指諧

和谐源于“诚实守信”

和♥手諧

和谐源于“协作互助”

中共福建省委文明办
海峡都市报社

宣